
    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 423 de 16 a 31 de OUTUBRO de 2021. 

 

1 
 

 

 
 
 

 

PORTARIA/GP/Nº 424/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando 

das atribuições conferidas pelo art. 64, 

incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, 

alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

 

Resolve nomear JAIANNY 

SAYONARA MACENA ARAÚJO para o 

cargo de provimento efetivo de Fiscal de 

Tributos, símbolo TAF-501, lotada na 

Secretaria Municipal de Finanças e Gestão 

Orçamentária, na forma da Lei 

Complementar nº 12/2002. 

 

Registre-se. 

 

Publique-se. 

 

Paço Municipal, em 26 de outubro de 

2021. 

 

 

 Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 425/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando 

das atribuições conferidas pelo art. 64, 

incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, 

alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 

Município, 

Resolve nomear JOSÉ CARLOS 

SOARES DE SOUZA para o cargo de 

provimento efetivo de Fiscal Obras e 

Posturas, lotado na Secretaria Municipal de 

Infra-estrutura e Meio Ambiente, na forma 

da Lei nº 1308/2019. 

PORTARIA 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 423 de 16 a 31 de OUTUBRO de 2021. 

 

2 
 

Registre-se. 

 

Publique-se. 

 

Paço Municipal, em 26 de outubro de 

2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 

PREÇO Nº. 0001/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

da PIANCÓ-PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela legislação 

pertinente. 

R E S O L V E: 

 

HOMOLOGAR os resultados das 

apurações das propostas apresentadas na 

licitação, sob a modalidade de ADESÃO A 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 

001/2021, para: Aquisição de um veículo de 

transporte escolar diário de estudantes, 

denominado de Ônibus Rural Escolar 

(ORE1) 4x4, por meio do Pregão Eletrônico 

nº 006/2021, FNDE-MDE, com a Ata de 

Registro de Preços nº 00011/2021/FNDE-

ME. 

Com base no relatório apresentado 

pela COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO, o qual aponta como 

proponente vencedor: - SAN MARINO 

ONIBUS LTDA-CNPJ Nº 

93.785.822/0001-06, com o valor global de 

R$ 361.080,00 (trezentos e sessenta e um 

mil e oitenta reais), vencedora do item 3 do 

Pregão Eletrônico nº 006/2021-FNDE;  

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

Piancó-PB, 27 de outubro de 2021 

 

 

EXTRATO 
 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 423 de 16 a 31 de OUTUBRO de 2021. 

 

3 
 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

AVISO DE RATIFICAÇÃO ADESÃOA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 

01/2021 

 

 O prefeito constitucional do 

município de PIANCÓ-PB, no uso de suas 

atribuições legais, R E S O L V E: Ratificar 

o resultado da Adesão a Ata de Registro de 

Preços nº.001/2021, que tem por objeto: 

Aquisição de um veículo de transporte 

escolar diário de estudantes, denominado de 

Ônibus Rural Escolar (ORE1) 4x4, pelo 

processo Pregão Eletrônico nº 

0006/2021/FNDE/MEC, ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

0011/2021/FNDE, baseados nos elementos 

constantes do processo correspondente, os 

quais apontam como vencedor: - SAN 

MARINO ONIBUS LTDA-CNPJ Nº 

93.785.822/0001-06, com o valor global de 

R$ 361.080,00 (trezentos e sessenta e um 

mil e oitenta reais), vencedora do item 3 do 

Pregão Eletrônico nº 006/2021;  

 

Piancó-PB, 27 de Outubro de 2021 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional. 

 

Prefeitura Municipal de Piancó - PB 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 

PREÇO Nº. 0001/2021 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de 

Piancó-PB 

Contratada: SAN MARINO ONIBUS 

LTDA-CNPJ Nº 93.785.822/0001-06 

Objeto: Aquisição de um veículo de 

transporte escolar diário de estudantes, 

denominado de Ônibus Rural Escolar 

(ORE1) 4x4, por meio do Pregão Eletrônico 

nº 006/2021, FNDE-MDE, com a Ata de 

Registro de Preços nº 00011/2021/FNDE-

ME. 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 423 de 16 a 31 de OUTUBRO de 2021. 

 

4 
 

Valor R$ 361.080,00 (trezentos e sessenta e 

um mil e oitenta reais), vencedora do item 3 

do Pregão Eletrônico nº 006/2021-FNDE;  

 

Piancó-PB, 27 de Outubro de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito Constitucional 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 00041/2021 

 

 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, 

para conhecimento dos interessados, a 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico 

nº 00041/2021, tipo menor preço por 

item, a partir das 08:01horas (horário de 

Brasília-DF) do dia  12/11/2021, através 

do site www.portaldecompraspublicas.com

.br/18/, destinado  a aquisição de patrulha 

mecanizada para o município de Piancó-

PB, atendendo A PROPOSTA 

020694/2021-PLATAFORMA+BRASIL-

MAPA, de acordo com as  especificações 

estabelecidas no edital e seus anexos. O 

Edital e anexos encontram-se disponíveis 

no endereço citado acima e nos 

sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-

informacao/licitacoes e 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/

main.jsf. 

 

Piancó-PB, 28 de Outubro de 2021 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

00043/2021, de acordo com o parecer da 

Comissão Permanente de Licitação – CPL, 

contido no termo de Encerramento. 

 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em 

favor da empresa MARIA NADIA DA 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 423 de 16 a 31 de OUTUBRO de 2021. 

 

5 
 

NOBREGA MARQUES LTDA – ME - 

CNPJ nº 43.509.513/0001-35, com o Valor 

Mensal Estipulado de R$ 16.749,61 

(dezesseis mil, setecentos e quarenta e nove 

reais e sessenta e um centavos) e o Valor 

Global Estipulado de R$ 200.995,32 

(duzentos mil, novecentos e noventa e cinco 

reais e trinta e dois centavos), com o objeto 

a Contratação para prestação de serviços 

especializados na área de saúde com 

atendimento a nível ambulatorial em 

consultas, 

PLANTONISTAS/URGENTISTAS para o 

SAMU/UPA, atendendo as necessidades do 

Município de Piancó-PB, referente a 

Chamada Pública 00001/2021. 

 

Piancó – PB, em 29 de outubro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00043/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó. 

CONTRATADA: MARIA NADIA DA 

NOBREGA MARQUES LTDA – ME - 

CNPJ nº 43.509.513/0001-35.  

OBJETIVO: Contratação para prestação de 

serviços especializados na área de saúde 

com atendimento a nível ambulatorial em 

consultas, 

PLANTONISTAS/URGENTISTAS para o 

SAMU/UPA, atendendo as necessidades do 

Município de Piancó-PB, referente a 

Chamada Pública 00001/2021. 

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 

16.749,61 (dezesseis mil, setecentos e 

quarenta e nove reais e sessenta e um 

centavos).  

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 

200.995,32 (duzentos mil, novecentos e 

noventa e cinco reais e trinta e dois 

centavos). 

 

Piancó – PB, em 29 de outubro de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 



    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 423 de 16 a 31 de OUTUBRO de 2021. 

 

6 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 00042/2021 

 

 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, 

para conhecimento dos interessados, a 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico 

nº 00042/2021, tipo menor preço por 

item, a partir das 10:01horas (horário de 

Brasília-DF) do dia  12/11/2021, através 

do site www.portaldecompraspublicas.com

.br/18/, destinado  a aquisição de materiais 

de construção para conclusão da obra da 

Unidade de Acolhimento Infanto-juvenil 

(UAI) do município de Piancó-PB. O 

Edital e anexos encontram-se disponíveis 

no endereço citado acima e nos 

sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-

informacao/licitacoes e 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/

main.jsf. 

 

Piancó-PB, 29 de Outubro de 2021 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro  

 


